[image: image1.emf]

                                Universidade Estadual de Maringá
                             Centro de Ciências Agrárias

   Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

Edital nº. 024/2019-PPC

	CERTIDÃO

   Certifico que o presente Edital foi afixado em local de costume, nesta secretaria e no site http://www.ppc.uem.br, no dia 18/07/2019.

Marilda F. Guimarães Nascimento,

Secretária.

	A Professora Rosane Marina Peralta, Coordenadora Adjunta, do Programa de Pós-graduação em Ciência de Alimentos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando a Resolução 093/2016-PPC;

Considerando o Edital 020/2019-PPC;
Considerando o Edital 023/2019-PPC;

Considerando a Ata do Processo de Seleção de candidato para a Bolsa do PNPD.

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Art. 1º - Resultado da seleção de bolsa do Programa Nacional de Pós-Doutorado (PNPD)  – CAPES  para o Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos.

	Classificação
	Candidato

	1º
	Ana Paula Stafussa

	2º
	Lucinéia Aparecida Cestari

	3º
	Camila Gabriel Kato Schwartz

	4º
	Natália de Camargo Lima Beluci

	5º
	Mariana Oliveira Silva

Art. 2o. A bolsa terá duração de 06 meses a partir de agosto de 2019;
Art. 3o. A candidata classificada em primeiro lugar deverá comparecer a secretaria do PPC no dia 01/08/2019 para cadastro de bolsa no SAC. A candidata deverá trazer cópia dos documentos pessoais e do cartão da CC do Banco do Brasil;

Art. 4o. No momento da implantação da bolsa, a candidata selecionada não poderá ter vínculo empregatício.
PUBLIQUE-SE.
Maringá, 18 de julho de 2019.

	ADVERTÊNCIA:O prazo recursal termina em 24/07/2019.

	Profa.Dra. Rosane Marina Peralta
Coordenadora Adjunta do PPC

Av. Colombo, 5.790 - Bloco J-45 sala 137-A Fone:: (044) 3011-8997
Home Page: http://www.ppc.uem.br

e-mail: sec-ppc@uem.br